
UCHWAŁA NR  XXXIX/303/2022 
RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY 

z dnia 8 lutego 2022 r. 

w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2022 rok. 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.), art 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021r., poz. 305 ze zm.) Rada Miejska Rydzyny uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej Rydzyny Nr XXXVIII/288/2021 z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Rydzyna na 2022 rok ze zmianami wprowadza się następujące zmiany: 

1. §1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2022 rok w wysokości 
47.310.782,14 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 42.319.203,00 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 4.991.579,14 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1.”, 

2. §2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  „Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2022 rok w wysokości 
57.316.312,14 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 39.495.712,14 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 17.820.600,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2.  

3. §2 ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „wykaz zadań majątkowych na 2022 rok, za wyjątkiem 
przedsięwzięć ujętych w WPF,  w kwocie 1.980.600,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 4”. 

4. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 1 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

5. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 2 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

6. Załącznik Nr 4 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 

§ 3. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY Rady 
Miejskiej Rydzyny 

 
 

Roman Skiba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07776070-E92E-45DD-B97C-6C1D901E5052. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1

Zmiany w planie dochodów budżetu Miasta i Gminy Rydzyna na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 821 679,14 700 000,00 2 521 679,14

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 351 679,14 700 000,00 2 051 679,14

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

1 272 679,14 700 000,00 1 972 679,14

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

21 473 071,00 670 000,00 22 143 071,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

5 510 594,00 400 000,00 5 910 594,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 5 112 510,00 400 000,00 5 512 510,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

3 832 081,00 120 000,00 3 952 081,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 925 000,00 120 000,00 1 045 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

565 000,00 150 000,00 715 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

350 000,00 150 000,00 500 000,00

Razem: 45 940 782,14 1 370 000,00 47 310 782,14

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07776070-E92E-45DD-B97C-6C1D901E5052. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2

Zmiany w planie wydatków budżetu Miasta i Gminy Rydzyna na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 657 000,00 250 000,00 907 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 500,00 250 000,00 252 500,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 250 000,00 250 000,00

750 Administracja publiczna 4 428 170,34 -15 000,00 4 413 170,34

75095 Pozostała działalność 724 392,00 -15 000,00 709 392,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 -15 000,00 385 000,00

758 Różne rozliczenia 80 000,00 370 000,00 450 000,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 40 000,00 370 000,00 410 000,00

8550 Różne rozliczenia finansowe 0,00 370 000,00 370 000,00

801 Oświata i wychowanie 31 621 411,00 750 000,00 32 371 411,00

80101 Szkoły podstawowe 24 744 950,00 750 000,00 25 494 950,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 030 000,00 750 000,00 12 780 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 15 000,00 15 000,00

85395 Pozostała działalność 0,00 15 000,00 15 000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 0,00 15 000,00 15 000,00

Razem: 55 946 312,14 1 370 000,00 57 316 312,14

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07776070-E92E-45DD-B97C-6C1D901E5052. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 3

Załącznik Nr 3
Wykaz zadań majątkowych na 2022 rok, za wyjątkiem przedsięwzięć ujętych w WPF

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00183 900,00 183 900,00

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 0,00 183 900,00183 900,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 183 900,00 0,00 183 900,00

Budowa ul. Łącznikowej w Dąbczu (prace projektowe) - fundusz sołecki 10 000,00 0,00 10 000,00
Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Dąbcze  - 
fundusz sołecki 15 000,00 0,00 15 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Jabłonna - 
fundusz sołecki 10 000,00 0,00 10 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Kaczkowo - 
fundusz sołecki 15 500,00 0,00 15 500,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Kłoda  - fundusz 
sołecki 10 000,00 0,00 10 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Maruszewo - 
fundusz sołecki 11 000,00 0,00 11 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Moraczewo - 
fundusz sołecki 15 000,00 0,00 15 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Nowa Wieś 20 000,00 0,00 20 000,00
Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Pomykowo - 
fundusz sołecki 10 000,00 0,00 10 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Przybiń - fundusz 
sołecki 10 000,00 0,00 10 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Rojęczyn - 
fundusz sołecki

 

10 000,00 0,00 10 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Tarnowa Łąka - 
fundusz sołecki 20 000,00 0,00 20 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Tworzanice - 
fundusz sołecki 18 000,00 0,00 18 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Tworzanki - 
fundusz sołecki 9 400,00 0,00 9 400,00

600 Transport i łączność 0,00137 000,00 137 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 80 000,0080 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
80 000,00 0,00 80 000,00

Przebudowa chodnika w m. Maruszewo 40 000,00 0,00 40 000,00

Przebudowa drogi powiatowej w m. Lasotki
 

40 000,00 0,00 40 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 57 000,0057 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07776070-E92E-45DD-B97C-6C1D901E5052. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 3

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 57 000,00 0,00 57 000,00
Budowa miejsc parkingowych w drodze gminnej w Robczysku  - fundusz 
sołecki 7 000,00 0,00 7 000,00

Przebudowa ul. Konstytucji 3 Maja w Rydzynie (dokumentacja projektowa) 50 000,00 0,00 50 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 250 000,00300 000,00 550 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 250 000,00 250 000,000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 250 000,00 250 000,00
Zakup udziału 1/2 cz. w nieruchomości zabudowanej położonej pod 
adresem 62-080 Lusowo, ul. Plucińskiego działka nr 176/64, 176/65,

 

176/66
0,00 250 000,00 250 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 0,00 300 000,00300 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 0,00 300 000,00

Przebudowa budynków komunalnych (dachy)
 

300 000,00 0,00 300 000,00

750 Administracja publiczna - 15 000,00400 000,00 385 000,00

75095 Pozostała działalność - 15 000,00 385 000,00400 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 - 15 000,00 385 000,00

Zakup ciągnika z przyczepą i osprzętem dla UMiG Rydzyna 300 000,00 0,00 300 000,00

Zakup samochodu osobowego typu BUS do przewozu osób 100 000,00 - 15 000,00 85 000,00

801 Oświata i wychowanie 250 000,0030 000,00 280 000,00

80101 Szkoły podstawowe 250 000,00 280 000,0030 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 250 000,00 280 000,00

Budowa transformatora przy Szkole Podstawowej w Rydzynie
 

0,00 250 000,00 250 000,00

Zakup 2 nowych piecy c.o. do budynku szkolnego przy Wolności 15 30 000,00 0,00 30 000,00

851 Ochrona zdrowia 0,0035 000,00 35 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 35 000,0035 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 0,00 35 000,00

Budowa Strefy Aktywności Rodzinnej w Jabłonnej
 

35 000,00 0,00 35 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 15 000,000,00 15 000,00

85395 Pozostała działalność 15 000,00 15 000,000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 0,00 15 000,00 15 000,00
Objęcie przez Gminę Rydzyna udziału członkowskiego w spółdzielni 
"Zielona Kłoda - Spółdzielnia Socjalna" 0,00 15 000,00 15 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00200 000,00 200 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07776070-E92E-45DD-B97C-6C1D901E5052. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 3

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 100 000,00100 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego w Gminie Rydzyna 100 000,00 0,00 100 000,00

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 0,00 80 000,0080 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
80 000,00 0,00 80 000,00

Dotacja na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 80 000,00 0,00 80 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 20 000,0020 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
20 000,00 0,00 20 000,00

Dotacja na dofinansowanie usuwania azbestu 20 000,00 0,00 20 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00179 700,00 179 700,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 179 700,00179 700,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 179 700,00 0,00 179 700,00

Budowa altany drewnianej w m. Lasotki - fundusz sołecki 13 000,00 0,00 13 000,00

Budowa wiaty przy świetlicy w Kłodzie - fundusz sołecki 20 000,00 0,00 20 000,00

Budowa wiaty w m. Augustowo (prace projektowe) - fundusz sołecki 6 700,00 0,00 6 700,00

Budowa zadaszenia przy świetlicy wiejskiej w Robczysku - fundusz sołecki 10 000,00 0,00 10 000,00

Przebudowa świetlicy w m. Pomykowo 50 000,00 0,00 50 000,00
Przebudowa świetlicy wiejskiej wraz z zagospodarowaniem terenu w 
Nowej Wsi  (prace projektowe) - fundusz sołecki 30 000,00 0,00 30 000,00

Przebudowa świetlicy wiejskiej wraz z zagospodarowaniem terenu w 
Nowej Wsi (prace projektowe)

 

20 000,00 0,00 20 000,00

Zakup pieca c.o. dla świetlicy wiejskiej w Tarnowej Łące 30 000,00 0,00 30 000,00

926 Kultura fizyczna 0,0015 000,00 15 000,00

92601 Obiekty sportowe 0,00 15 000,0015 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 0,00 15 000,00

Budowa Strefy Aktywności Rodzinnej w Jabłonnej - fundusz sołecki 15 000,00 0,00 15 000,00

1 480 600,00 1 980 600,00500 000,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07776070-E92E-45DD-B97C-6C1D901E5052. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

do uchwały RMR Nr XXXIX/303/2022 z dnia 8 lutego 2022 r. w sprawie zmian  
w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2022 r.  

W projekcie niniejszej uchwały proponuje się zmiany po stronie dochodów i wydatków budżetowych.  

W zakresie dochodów budżetowych proponuje się dokonanie zmian (ogółem zwiększenie dochodów 
o kwotę 1.370.0000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1) m.in. z następujących tytułów: 

- zwiększenie dochodów (700-70005-0770) o kwotę 700.000,00 złotych do kwoty 1,972 mln złotych z tytułu 
„wpłaty z tytułu odpłatnego prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości”, w roku 
bieżącym oprócz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w formie przetargu tj. nieruchomości 
niezabudowanych w Rydzynie planuje się zbycie udziałów w nieruchomościach otrzymanych w spadku w G. 
Tarnowa Podgórne (miejscowość: Sady i Lusowo), 

- zwiększenie dochodów (756-75615-0310) o kwotę 400.000,00 złotych do kwoty 5,5 mln złotych z tytułu 
podatku od nieruchomości od osób prawnych. W związku z uchwaloną pod koniec 2021r. ustawą 
o rekompensacie dochodów utraconych przez gminy w 2018 r. w związku ze zmianą zakresu opodatkowania 
elektrowni wiatrowych - Gmina Rydzyna planuje otrzymać dodatkowe środki z ww. tytułu, 

- zwiększenie dochodów (756-75616-0500) o kwotę 120 tys. zł złotych do kwoty 1,045 mln złotych z tytułu 
podatku od czynności cywilnoprawnych, ·zwiększenie dochodów (756-75618-0490) o kwotę 150 tys. zł 
złotych do kwoty 500 tys. złotych z tytułu wpływów z innych lokalnych opłat pobieranych przez jst (…).  

W zakresie wydatków budżetowych proponuje się dokonanie zmian (ogółem zwiększenie wydatków 
o kwotę 1.370.0000,00  zł zgodnie z załącznikiem Nr 2) m.in. z następujących tytułów: 

1. zwiększenie wydatków (700-70005-6060) o kwotę 250.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup udziału ½ 
cz. w nieruchomości zabudowanej położnej pod adresem Lusowo działki: 176/64, 176/65, 176/66. Gmina 
Rydzyna jest właścicielem pozostałej części udziałów ½ w ww. nieruchomościach otrzymanych w spadku, 

2. zwiększenie wydatków (758-75814-8550) o kwotę 370.000,00 zł  z przeznaczeniem na spłatę długu 
w związku z otrzymanym przez Gminę Rydzyna spadkiem w grudniu 2019 r. Komornik Sadowy na koniec 
grudnia 2020 r. sporządził protokół spisu inwentarza, gdzie określono stan czynny na kwotę 932.570,60 złotych 
i bierny spadku 4.686.768,49 złotych. Wysokość stanu biernego znacznie przekracza wysokość stanu 
czynnego. Stan czynny, do której wysokości Gmina musi uregulować zobowiązania wynosi. 
932.570,60 złotych. W 2021 r. Gmina uregulowała zobowiązania w wysokości 564.433,87 zł, w 2022 r. planuje 
się uregulować pozostałą kwotę w wysokości 368.136,74 złotych, 

3. zwiększenie wydatków (801-80101-6050) o kwotę 750.000,00 zł do kwoty 12.780.000,00 zł z tytułu: 

- zwiększenia nakładów w 2022 r. na przedsięwzięcie pn. „Przebudowa i rozbudowa budynku Szkoły 
Podstawowej w Rydzynie” w kwocie 500 tys. zł do kwoty 10,5 mln zł (zadanie ujęte w WPF), 

- nowego zadania majątkowego pn. „Budowa transformatora przy Szkole Podstawowej w Rydzynie” 
w kwocie 250 tys. złotych. 

4. zwiększenie wydatków (853-85395-6010) o kwotę 15.000,00 zł na objęcie przez Gminę Rydzyna udziału 
członkowskiego w spółdzielni „Zielona Kłoda – Spółdzielnia Socjalna”, 

5. zmniejszenie wydatków (750-75095-6060) o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 85.000,00 zł na „Zakup 
samochodu osobowego typu BUS do przewozu osób”. 

Ponadto dokonuje się zmian w załącznikach Nr 1 i Nr 2, a załącznik nr 4 do uchwały budżetowej otrzymuje 
brzmienie jak w załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07776070-E92E-45DD-B97C-6C1D901E5052. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



